Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico nº 002/2019

ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Pernambuco, nº 1345, Centro, Gurupi -TO, CEP: 77.410-040, telefone: (63) 3315-0085

AVISO DE LICITAÇÃO
    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019

O MUNICÍPIO DE GURUPI–TO, Estado do Tocantins, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPI, através de seu Secretário, nomeado pelo
Decreto Municipal nº 392, de 1º de abril de 2019, na competência de Órgão Gestor, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados a realização de licitação pública conforme informações abaixo, sendo
observadas as disposições contidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos, na legislação pertinente e
respectivas atualizações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REALIZADO POR MEIO DA INTERNET
TIPO: MENOR PREÇO  -  AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO LICITATÓRIO No: 2019016242

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO VAN/FURGÃO, ADAPTADO PARA UNIDADE VETERINÁRIA

(CASTRAMÓVEL), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante
do Anexo I deste Edital.

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 09:00 horas do 20/01/2020.

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 09:00 horas do 21/01/2020.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08horas:45min do dia 23/01/2020.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 23/01/2020.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão,
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF.

ENDEREÇO: As propostas iniciais serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto nº

5.450, de 31 de maio de 2005, o Decreto nº 5.504, de 5 de agosto de 2005, a Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro
de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de Abril de 2015 e,
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

EDITAL: O Edital está disponível gratuitamente no sítio da Prefeitura Municipal de Gurupi no seguinte endereço:

www.gurupi.to.gov.br e no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PUBLICIDADE:
 Diário Oficial da União - DOU: Edição n° 7, página 265, Seção 3, dia 10/01/2020;
 Diário Oficial do Estado do Tocantins-DOE: Edição nº 5.520, Ano XXXII, pág. 28, dia 10/01/2020;
 Jornal Daqui, n° 1.966, Ano 5, página 12, dia 10/01/2020;
 No site oficial da Prefeitura Municipal de Gurupi/TO: www.gurupi.to.gov.br;
 Na Plataforma Eletrônica do Portal de Compras Públicas:  www.portaldecompraspublicas.com.br;
 No mural da Prefeitura Municipal de Gurupi/TO.

INFORMAÇÕES: na sala de licitações, pelo telefone: (63) 3301-4367 e/ou pelo e-mail: cplgurupi.pe@gmail.com.

Gurupi/TO, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2020.

Gutierres Borges Torquato
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 0392/2019

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICADO NO PLACAR

EM _________/_________/2020
_________________________________

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gurupi.to.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gurupi.to.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplgurupi.pe@gmail.com